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Kommundirektörens rapport  -  oktober 2021 

Månadsrapporten 
I den nya månadsrapport som presenteras för kommunstyrelsens ledamöter varje månad 
återfinns en sammanställning av samtliga förvaltningars, kontors, stabers och bolags 
viktiga händelser den senaste månaden. Kommunsdirektörsrapporten ska ses som ett 
komplement där det största utrymmet i dagsläget ägnas åt att rapportera om 
Coronapandemin. 
 
Södertörns Miljö- och hälsoskyddsförbund 
SMOFH kommer återgå till arbete på plats men kommer framgent att medge två dagars 
arbete hemifrån per vecka för de som önskar det och att det fungerar utifrån deras 
arbetsuppgifter. Merparten av SMOFHs tillsyn kommer att återgå till platsbesök. De 
kommer dock att behålla de nya tillsynsmetoder som utvecklats under pandemin som 
komplement. 
 
Demokratiaktiviteter 
Mot bakgrund av att KLU har beslutat att Tyresö kommun ska underteckna Kommittén 
Demokratin 100 års deklaration lyfts nedan fram exempel på aktiviteter som Tyresö 
kommun har gjort och kommer att göra under året. Nedan följer ett axplock: 

 Affischutställning ”Ja, må den leva” Demokratin 100 år 13-26 september  
 Demokratidagen 15 september (arr: bibliotek, kultur och ABF Södertörn): 
 Författarbesök Patrik Lundberg 
 Politikersamtal –planeras barnkonventionsdagen den 20 november. 
 Bokbord med ”demokratiböcker” 
 Rösträtten 100 år. Föreläsning med Anders Johnson Tisdag 21 september 

 
 Författarbesök Ulrika Knutson Tisdag 19 oktober (samarbete med ABF Södertörn) Den 

besvärliga Elin Wägner   
 Fler evenemang som framförallt belyser kvinnor i historien och i nutid som har påverkat 

omvärlden och indirekt/direkt verkat för det demokratiska samhälle vi har i Sverige i dag  
 Pieces of me... Målningar av Saadia Hussain. Vernissage lördag 11 september 12.00-15.00. 

Lunchvisning med konstnären onsdag 22 september kl 12.00. 
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 Författarsamtal med Anna-Charlotta Gunnarsson Tisdag 5 oktober (i samarbete med ABF 
Södertörn) 

 Föredrag: Ett eget rum – konstnärsrollen under det sena 1800-talet Onsdag 10 november (i 
samarbete med Tyresö konstförening) 

 Föredrag: Dags att skriva om vår fotohistoria! Torsdag 11 november (i samarbete med ABF 
Södertörn.) 

 Teaterföreställning - Som ett jävla solsken Fredag 19 november (i samarbete med ABF 
Södertörn) 

 Teater för barn: Jag är! - en historisk roadtrip om kvinnor som förändrat världen Lördag 20 
november 

 Violet Green- A tribute to women pioneers in blues and rock´n roll Lördag 20 November kl 
19.00 

 Duo Anne Kalmering & Miriam Oldenburg Tisdag 7 December  
 
Frivilliga resursgruppen övade i fält 
Vid en extraordinär händelse kan kommunens ordinarie resurser bli hårt ansträngda och 
behöver på olika sätt förstärkas med frivilliga. Då rycker kommunens Frivilliga 
Resursgrupp (FRG) in. För att hålla allt igång sker årlig repetitionsutbildning och övning i 
samverkan med kommunen.   
 
Lördag 18/9 genomförde FRG en fältövning i Tyresö där olika uppdrag övades. Scenariot 
var skogsbrand i Tyresta nationalpark och räddningstjänsten hade en stor insats i området. 
Tyresö kommun avropade FRG:s hjälp till att upprätta en förstärkt sambandsplats i fält i 
närheten av området där det ansträngda GSM -nätet kompletteras med radio. FRG satte 
upp tält för en stab och matsal samt ordnade med utspisning till räddningstjänsten. FRG 
fick även uppgiften att förbereda högtalarbilen för att komplettera informations-
spridningen till kommuninvånare, ta emot spontant frivilliga samt övrigt stabsarbete. 
 
Landshövdingsstafetten 
Den 27 oktober kommer landshövding Sven-Erik Österberg till Tyresö som en del i 
Landshövdingsstafetten. Sveriges landshövdingar kommer inom arrangemanget 
landshövdingestafetten att genomföra friluftslivsaktiviteter under hela 2021 för att 
uppmärksamma Friluftslivets år, friluftslivets betydelse för folkhälsa och de 
friluftspolitiska målen.  Temat för stafetten är ”Luften är fri – Friluftslivets år”.  
 
Uppdaterade infartsskyltar 
Under sommaren har infartsskyltarna till kommunen uppdaterats.  

- Välkommen till Tyresö-skyltarna har uppdaterats till rätt kommunlogga och rätt 
typsnitt. De nya skyltarna sitter vid Njupkärrsvägen, Bollmoravägen, Töresjövägen 
och Gudöbroleden.  

- De mindre skyltar med ”länets nöjdaste invånare” har folierats om med budskap ur 
Tyresös kommuns vision till exempel ”Tyresö är hemma” och ”Här trivs nya 
tankar!” Dessa skyltar sitter på två platser vid Gudöbroleden samt vid 
Bollmoravägen. 
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Feriepraktikanter 
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Coronaläget i Sverige 

Sammanfattande lägesbild 
Antalet bekräftade fall av covid-19 har minskat sedan vecka 36. Även beläggningen på 
sjukhus och antalet nyinlagda på intensivvårdsavdelning har minskat något men det finns 
regionala skillnader. Antalet dödsfall har ökat något sedan slutet av augusti. Dödsfall finns 
främst bland personer över 70 år, både bland personer inom och utom särskilda boenden 
för äldre (SÄBO) och hemtjänst. För att minska risken för att individer blir svårt sjuka i 
covid-19 är det viktigt att alla som rekommenderas att ta vaccin och har möjlighet 
vaccinerar sig mot covid-19. Det gäller särskilt de som har nära kontakt med personer över 
70 år. Vuxna som inte är vaccinerade bör generellt också vara extra noga för att skydda sig 
själv och andra mot att smittas.  

För att ytterligare skydda personer med ökad risk för svår covid-19 rekommenderas nu en 
tredje dos vaccin även till personer på SÄBO, med hemtjänst eller hemsjukvård samt alla 
över 80 år. Efter den 29 september har ytterligare restriktioner tagits bort, det är dock 
fortsatt viktigt att stanna hemma och testa sig vid symtom på covid-19. Fortsatt gäller 
också särskilda rekommendationer för personal inom vård och omsorg. 

Under vecka 38 rapporterades 4 294 bekräftade fall av covid-19 i Sverige, vilket är 32 
procent färre än under vecka 37. Incidensen av fall över 14 dagar (vecka 37 och 38 
sammanlagt) för riket var 102 fall per 100 000 invånare. Vecka 38 PCR-testades 157 543 
individer för covid-19, vilket är 13 procent färre än vecka 37. Andelen positiva individer 
var 3 procent, vilket är på samma nivå som föregående vecka. 

Det finns stora variationer i incidens av covid-19 mellan regionerna. Incidensen vecka 38 
varierade mellan 12 och 104 fall per 100 000 invånare i regionerna och incidensen för riket 
var 41 fall per 100 000 invånare. I jämförelse med vecka 37 minskade incidensen i 14 
regioner (Dalarna, Gävleborg, Halland, Jämtland Härjedalen, Jönköping, Kalmar, 
Kronoberg, Skåne, Stockholm, Uppsala, Västernorrland, Västra Götaland, Örebro och 
Östergötland) och ökade i en region (Norrbotten). I jämförelse med medelvärdet av 
incidensen under föregående tre veckor minskade den i arton regioner och ökade i två 
regioner (Västerbotten och Norrbotten). Skillnaderna var statistiskt säkerställda. 

Mellan vecka 37 och 38 minskade incidensen i samtliga tioåriga åldersgrupper, men 
skillnaden var endast statistiskt säkerställd i åldersgrupperna 0–79 år. Incidensen under 
vecka 38 var högst i gruppen 10–19 år följt av grupperna 40–49 år och 30–39 år. Högst 
antal provtagna individer per 100 000 invånare under vecka 38 fanns i åldersgruppen 10–
19 år, följt av grupperna 30–39 år och 40–49 år. 

Bland personer på SÄBO har det de senaste veckorna setts en ökning av fall jämfört med 
under sommaren. Under vecka 38 har det hittills rapporterats in 58 fall av covid-19, men 
viss efterregistrering kan förekomma. Inga signifikanta skillnader i incidensen av fall per 
100 000 invånare sågs mellan vecka 37 och 38 bland personer med hemtjänst eller på 
SÄBO. Bland personer utan hemtjänst och SÄBO sågs en minskning i incidensen av fall 
per 100 000 invånare i åldersgruppen 65–74 år. 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/skydda-dig-och-andra/nationella-allmanna-rad-for-att-minska-spridningen-av-covid-19/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/skydda-dig-och-andra/nationella-allmanna-rad-for-att-minska-spridningen-av-covid-19/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2021/september/pafyllnadsdos-vaccin-mot-covid-19-till-alla-som-ar-80-ar-och-aldre/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2021/september/pafyllnadsdos-vaccin-mot-covid-19-till-alla-som-ar-80-ar-och-aldre/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/skydda-dig-och-andra/det-har-galler-fran-och-med-den-29-september/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/information-till-varden/personal-inom-halso--och-sjukvard/
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Hittills har 17 nya intensivvårdade patienter med bekräftad covid-19 rapporterats under 
vecka 38, föregående tre veckor var medeltalet 32 patienter per vecka. Under vecka 38 
rapporterades nya intensivvårdade patienter från åtta regioner. Medelåldern för nya 
intensivvårdade patienter var 61 år över hela pandemin och 57 år under de senaste fyra 
veckorna. Det rapporterade antalet patienter för de två senaste veckorna bedöms bli något 
högre på grund av fördröjning i rapporteringen, särskilt vad gäller aktuell rapportvecka. 

På grund av en fördröjning i rapporteringen av avlidna bekräftade fall fokuserar analyserna 
i veckorapporten på data avseende avlidna fram till för två veckor sedan. För vecka 36 har 
hittills 48 bekräftade fall rapporterats avlidna, föregående tre veckor var medeltalet 17 
dödsfall per vecka. Av de rapporterade avlidna vecka 36 rapporterades 24 dödsfall bland 
personer med hemtjänst eller på SÄBO. Hittills har det rapporterats 46 dödsfall för vecka 
37, varav 31 dödsfall bland personer med hemtjänst eller på SÄBO. Medelåldern för 
dödsfallen är 82 år över hela pandemin och 78 år för vecka 33–36. Under vecka 36 var 
dödligheten inom normalspannet för årstiden.  

 

Andel vaccinerade 

 

Bild: Andel vaccinerade 16 år och äldre 
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Coronaläget i Stockholms län 
 
 
Lägesrapport 
94 patienter med covid-19 är inlagda på sjukhus, vilket är 6 fler än vad som rapporterades 
förra fredagen. Läget vid akutsjukhusen är för närvarande ansträngt. Inom barnsjukvården 
är läget ansträngt främst på grund av hög förekomst av RS-virus. 

– Det är oroväckande att nedgången av antalet inlagda på sjukhus har brutits. Jag hoppas 
att dagens rapporterade ökning är tillfällig och att det fortsätter nedåt nästa vecka, säger 
chefläkare Johan Bratt. 

– Pandemin är långt ifrån över. Men den sker nu främst bland de som inte är 
fullvaccinerade. Knappt hundra personer är så sjuka att de behöver sjukhusvård och vi 
rapporterar idag 8 fler som avlidit sedan förra fredagen. Vaccinationer är vägen ut ur 
pandemin och fler behöver få båda sina doser vaccin för att smittan inte ska få fäste, säger 
Johan Bratt. 

– Det är en ansträngd situation vid länets akutsjukhus och samtidigt har 
barnakutsjukvården en tuff situation med en hög förekomst av RS-virus. Detta 
sammantaget gör det både viktigt och smartare att kontakta 1177 först för att få råd om 
hur, var och när du ska söka vård för dina symtom. Ibland kan till exempel en närakut ta 
hand om väldigt många sjukdomstillstånd som inte kräver akutsjukvårdens alla resurser, 
säger Johan Bratt. 

– Det är också många som fått sin vård uppskjuten under pandemin som nu behöver få 
sin vård och behandling så trycket på akutsjukhusen och dess medarbetare är mycket stort 
för tillfället, säger Johan Bratt. 

– Även om det är ett ansträngt läge vid akutsjukhusen så kommer alla som behöver vård 
att få det, och det är viktigt att alla söker vård för sina symtom. Använd 112 vid 
livshotande tillstånd eller 1177 för allt annat så får du rätt vägledning till vården, säger 
Johan Bratt. 

Vårdläget 1 oktober 

Totalt vårdas just nu 94 patienter med konstaterad covid-19 på akutsjukhus eller geriatrisk 
vård. 
Av dessa vårdas: 
· 12 i intensivvård 
· 63 på akutsjukhus 
· 19 i geriatrisk vård utanför akutsjukhus 
 
Som mest vårdades 1100 personer med covid-19 i någon form av sjukhusvård (april 2020). 
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Fram till 30 september har 17 936 patienter skrivits ut till sina hem, vissa av dem med 
fortsatt vård i hemmet eller till särskilt boende för äldre (SÄBO). 

 

Antal konstaterat smittade 

Sedan pandemins början och till och med den 30 september har 274 675 fall av covid-19 
konstaterats i länet. Det är 1 338 fler än i förra fredagens rapport. 

– Smittspridningen är likvärdig med föregående vecka, och fortfarande är det fler än 1 000 
personer i veckan som konstateras smittade med covid-19. Med tanke på att 
restriktionerna nu är borttagna är det viktigare än någonsin att så många som möjligt 
vaccinerar sig för att skydda sig själva, sin familj och sina vänner, säger Johan Bratt. 

– De allmänna råden om att undvika trängsel och hålla avstånd gäller fortsatt för den som 
inte är fullvaccinerad. Den som inte är fullvaccinerad ska även undvika närkontakt både 
med personer i riskgrupper och personer över 70 år, säger Johan Bratt vidare. 

Antal avlidna 

Sedan pandemins början har 4 420 personer med bekräftad covid-19 avlidit. Det är 8 fler 
än vad som rapporterades förra fredagen. Det finns en eftersläpning i inrapporteringen. 

Vaccination mot covid-19 

Region Stockholm inleder nu vaccination av 12–15-åringar. Den 4 oktober kan de första 
barnen vaccineras och under nästa vecka påbörjas också vaccination med en tredje dos till 
de boende på SÄBO, därefter följer vaccination för de som är födda 1941 eller tidigare 
samt de som har hemtjänst och hemsjukvård. 

Vaccinationsläget 1 oktober 

Antal registrerade vaccinationer dos 1:  1 564 550 
Antal registrerade vaccinationer dos 2: 1 407 136 
Totalt antal registrerade vaccinationer: 2 973 307 
 

Andel vaccinerade av befolkningen i Region Stockholm som är över 18 år: 
Andel dos 1: 78,0 procent  
Andel dos 2: 71,9 procent 

Andel givna dos 1 i region Stockholm av befolkningen som är över 18 år, baserat på 
befolkningsunderlag 31/12–2020: 
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Andel dos 1: 83,7 procent  
Andel dos 2: 75,3 procent 

Andel vaccinerade vid SÄBO: 
Dos 1: 94,0 procent  
Dos 2: 88,9 procent 

Vårdgivarna registrerar antalet vaccinationer i vårt digitala verktyg för vaccinationer. Det 
är upp till sju dagars eftersläpning i inrapporteringen. Därför är det fler som faktiskt är 
vaccinerade än vad som syns i vår rapportering 
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Coronaläget i Tyresö 

 
Smittläge 
Förra veckan fanns inga smittade brukare inom Äldre- & omsorgsförvaltningens 
ansvarsområden.  

 
Coronagruppen 
Krisledningsgruppen avseende Corona (Coronagruppen) sammanträder även 
fortsättningsvis var 14:e dag. 
 
 
 
Stefan Hollmark 
Kommundirektör  
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